
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di Giugno nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 29 del 02.01.2018 sono stati 

conferiti al sottoscritto, per l’anno 2018, tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art. 

107. commi 2 e 3 , del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2018 nonché il bilancio pluriennale per il periodo 

2018-2020; 

Che ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.L. 01.04.1999, come modificato dall’art. 36 del 

C.C.N.L. stipulato il 22.01.2004 e dall’art. 7 del C.C.N.L. 09.05.2006 sulla base dei 

criteri e degli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale,  gli Enti Locali erogano a favore 

dei dipendenti, compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei 

servizi; 

Che le risorse vengono ripartite secondo i criteri e le modalità di ripartizione 

connessi alla premialità individuale e collettiva definiti dal vigente “regolamento per 

l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Che con deliberazione della G.C. n. 140 del 13.12.2017 sono stati forniti , tra 

l’altro, gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 

decentrata integrativa del personale  non dirigente per l’anno 2017; 

Che con determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n. 207 del 

19.12.2017  è stato costituito il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2017 e che 

in data 28.05.2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo 

per il personale non dirigente anno 2017;    

Che in base a quanto stabilito  nel summenzionato contratto e dal prospetto 

trasmesso in data 31.05.2018 dalla Responsabile del Servizio Ragioneria, al servizio 

Tributi è stata assegnata complessivamente la somma di €  732,00; 

Che il personale in pianta organica dell’ufficio si compone di due unità  e 

precisamente : 

Sig.ra Amici Fabrizia – posizione economica B3; 

Sig.ra De Santis Carla – posizione economica B1; 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 26 

Data 12.06.18 
Oggetto: Liquidazione compensi produttività individuale per 

           l’anno 2017.  



 

Che in relazione a quanto stabilito nel Regolamento Comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi la somma assegnata è ripartita nel modo seguente: 

Amici Fabrizia  €  369,00; 

De Santis Carla €  345,00;    

 

 Dare atto di aver provveduto alla compilazione delle schede di valutazione All. 

“E” di cui al summenzionato Regolamento, per la liquidazione dei compensi di 

produttività spettanti al personale presente nel servizio tributi; 

  

 Visto il vigente C.C.N.L.; 

 Visto il D. Lgs. 267/00 ; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

D E T E R M I N A 

 

 Liquidare  al personale del servizio Tributi  Sig.ra Amici Fabrizia e Sig.ra  De 

Santis Carla il compenso relativo alla produttività per l’anno 2017, in base a quanto 

riportato nel citato Regolamento ed al punteggio attribuito nella scheda individuale di 

valutazione, nell’importo di seguito riportato: 

  

- Sig.ra Amici Fabrizia   € 369,00; 

- Sig.ra De Santis Carla  € 345,00; 

            

  Dare atto che la somma risulta prevista al capitolo 24463, del corrente 

esercizio finanziario e che, ai sensi dell’art. 9 , comma 1 ,del D.L. 78/2010, tale 

importo non  supera il trattamento economico spettante per il 2010; 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.  267/00; 

  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

            f.to  Rag. Maria De Angelis   

_________________________________ ______________________________ 

 

         



                                                                                                    

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.17148 del 18.06.18 

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli,   18.06.2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario

   f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

     

 _____________________________                                                                           

                                                                          

Prot. n.5688  del 02.07.2018 

______________________________ 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa  : 

 

x  Portale “Trasparenza Amministrativa” 

    Sez. Provvedimenti. 

                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                           f.to Rag.De Angelis Maria      

 

                               

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

                

 



 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione 

del codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 714,00 a favore dei soggetti come sopra 

identificati, dando atto che la relativa somma risulta impegnata al capitolo 24463 del 

corrente bilancio di previsione, oltre oneri previdenziali e fiscali. 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì   

 

 

       

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

                        

        IL CONTABILE        

                                       __________________ 

 

 


